西大人〔2012〕48号

西北大学关于2012年度单位评估

和职工考核工作的通知

各院、系、处、室及直属单位：

为做好2012年度单位评估、职工考核工作，现将有关事项通知如下：

一、评估、考核的目的和原则

评估、考核的目的在于全面准确了解和客观公正评价一年来各单位及职工个人工作任务完成情况，激励先进，鞭策落后，保证和促进学校各项工作的顺利进行。评估考核工作要坚持客观公正、民主公开、注重业绩、鼓励创新的原则，采取定性与定量相结合、职能处室与基层单位相结合、领导与群众相结合、平时与定期相结合、当年与往年相结合的方法，注重实效，简便易行。

二、单位评估

    1.时间与范围

单位评估从2012年11月30日开始，分四个阶段进行。

（1）自评总结：时间为11月30日至12月7日，各单位总结工作，撰写自评报告，统计有关数据。

（2）职能部门核实数据，提供相关资料：时间为12月10日至12月17日。

（3）学校组织人员深入院系考察，征求意见：时间为2012年12月下旬（具体时间另行安排）。

（4）学校评估：时间为2012年12月下旬或2013年1月上旬（具体时间另行安排）。

评估的范围是全校处级单位（含附小）。后勤集团所属各中心由后勤集团会同人事处、后勤处等相关单位进行评估，评出的优秀中心按照学校评估优秀单位的有关政策执行。

考核的范围是全校在职在岗教职工，其中聘任在岗满一年的各类人才项目入选者（包括长江学者、国家百千万人才、三秦学者、陕西省三五人才、陕西省百人计划）的考核表一式两份，一份报所在单位，一份报校人事处。

    2.评估的内容

单位总结与自评内容以《西北大学教学科研单位年度总结自评报告》《西北大学党政管理单位及业务与服务单位年度总结自评报告》所列项目为准。数据统计时间为2011年12月1日至2012年11月30日，按照《自评报告》的内容要求填写，做到准确无误。

评估重点是各单位2012年度主要工作任务完成情况和工作创新情况，突出增量，体现亮点。文字总结在“自评总结”栏中填写，总字数在1500字以内，不再另行附加材料。

教学单位的评估内容包括工作任务完成情况（含党建、思想政治与稳定安全，人才培养，学科建设，科学研究，师资队伍建设，学生教育管理）、工作创新、标志性成果。

科研单位的评估内容包括工作任务完成情况（含党建、思想政治与稳定安全，科学研究，学科建设，师资队伍建设，人才培养）、工作创新、标志性成果。

党政管理单位、业务与服务单位的评估内容包括工作任务完成情况、学校决定事项完成情况、工作创新、工作业绩。

3.评估结果及等次

评估结果分为优秀、合格、较差三个等次。

优秀：认真履行工作职责，圆满完成学校安排的各项工作任务，工作成效显著，年度工作增量突出，工作富有创新，取得标志性成果。

合格：能够较好地履行工作职责、完成学校安排的主要工作任务，工作成效比较显著，年度增量明显，取得一定成果。

较差：未能很好履行工作职责，没有完成学校安排的主要工作任务，工作成效一般；因工作原因，发生重大稳定安全事故或其它责任事故。

优秀单位评选比例为同类参评单位的15%。评估为优秀的单位，单位负责人在同等条件下优先评为优秀；评估为较差的单位，单位负责人原则上不得评为优秀，并由分管校领导或联系校领导向该单位进行反馈，督促改进。各单位要根据年度评估结果，针对存在问题提出具体措施，并积极进行整改。

4.有关事项

（1）学校评估采取会议汇报（PPT，时间6分钟）方式，由各单位主要行政负责人向学校评估委员会汇报，并接受质询。

（2）《西北大学教学科研单位年度总结自评报告》《西北大学党政管理单位及业务与服务单位年度总结自评报告》表可从人事处网页下载，并用A4纸双面打印。各单位《自评报告》需经领导班子集体研究，党政负责人共同签字后上报评估办。上报时间为2012年12月7日之前。

　　三、教职工考核
    1.2012年度教职工考核工作安排在2012年11月30日至2013年1月4日进行。各单位根据工作实际，按照个人总结述职、组织评议、评定等次三个阶段和考核程序自行安排。职工要在德、能、勤、绩四个方面进行总结，并按照考核表的要求，既要有文字表述，又要有量化统计。

    2.教职工考核工作的组织与实施由各单位考核工作领导小组负责进行。处级干部的考核，由学校党委安排；科级干部的考核,由所在单位考核工作领导小组负责组织,考核内容可参照《西北大学处级干部年度考核工作暂行办法》中的有关规定。机关科级干部考核结果报党委组织部备案。

　　3.教职工的考核等次为优秀、合格、基本合格、不合格四个等次。评定优秀的比例以单位评估结果为依据，评估为优秀的单位教职工考核优秀比例为本单位在岗教职工人数（不含副处级以上干部）的15%，合格单位为10%，较差单位为5%。当年不够评选一名优秀教职工的单位，其指标可累积使用。各单位上年度剩余指标可到评估办查询。

　　4.职工考核表由各单位从人事处网页下载（请务必用16开纸双面打印）。考核完成后，于2013年1月4日前将职工考核表、《2012年度各单位个人考核情况统计表》交至人事处档案室（北校区行政楼116室）存档。

　　请各单位高度重视，按照本通知认真组织实施。

西 北 大 学
                                  二○一二年十二月四日

	主题词：单位评估  职工考核  通知

	　抄送：校领导，党群系统各部门、校内各党委（党总支、直属支部）。

	　校长办公室
	2012年12月4日印

校对人：张浩                                               监印人：李志博
PAGE
1